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Nr 941 

av herr Clarkson 
om enhetlig beskattning av tidningar. 

Den svenska pressen befinne r sig i e n svå r och ut sa tt ekonomisk 

situa tio n. Därom tord e a lla vara eniga. 

Vad som på senaste tid inträffat beträffande råva ru- och ene rgiförsörj­

ningen förstärker svårighe terna samtidigt som efterfrågan på exemplar­

marknaden liksom anno nsmarknade n visar tecken på minskning. 

Inför 1974 måste tidningsföret agen räkna med att inte helt kunna 

täcka sitt behov av vissa papperskvaliteter samtidigt som prise rna stiger 

med 18- 20 %. Ransoneringen av o ljor, bensin och e lkraft samt de 

o undvikliga prishöjningarna på o lja och bensin kommer av allt att d ö ma 

att få avsevärda negativa effekter på produktion, distribution och, 

ytterst , på avsättningen. 

I detta läge synes de t vara anledning att ånyo pröva det skäliga i att 

särbehandla o lika presstyper. Redan tidiga re har det i skilda sammanhang 

anförts starka princ ipiella betänkligheter mo t e n sådan särbehandling. 

Den tryckfrihe tsrät tsliga aspekten har anförts, ävensom den näringsfri­

hetsrätt sliga . Dessa principie lla sy npunk ter gäller med samma styrka i 

dag. Därtill kommer att i d agens läge särbehandlingen av olika presstype r 

i vad det gä ller mervärdeskatt och reklamskatt framstå r som en mer än 

vanligt o tillbörlig inblandning i konkurrensen olika pressgrupper emellan. 

Det ta kan också från ko nsumentsynpunkt ses som ot illfredsstä llande. 

En icke j ämlik belastn ing av moms och reklamska t t, vilken slår ut på 

exemplarpris och annonspris, påve rkar konsumenterna (tidningskonsu­

menten respekt ive annonsören) att välja andra tidningar än som annars 

kanske varit fallet. Avgränsningarna för vad som t. ex. är dagstidningar 

och medlemstidninga r ä r också långt ifrån ent ydiga. Det är svårt at t se 

d e t be rättigade i att en dagst idning dels är mo msbefriad , dels har att 

erlägga endast 6 % i reklamskatt medan en vecko tidskrift de ls tvingas 

erlägga mervärdeskat t , dels l O% reklamskatt. 

Å be ropande det anförda hemställes 

att riksdage n hos Kungl. Maj :t anhåller om nya bestämm elser som 

ger o lika presstyper samma b elastning i vad det gälle r på­

förande av mervärde- resp. reklamska tt. 

Stock holm den 25 januari 1974 

ROLF CLARKSON (m) 


